
Página 93   Quinta-Feira, 6 de Junho de 2019 Nº 27519
<BEGIN:1092301:93>

AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

REGISTRO PREÇO
TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR LOTE

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, 

para conhecimento dos interessados que por ordem da Ilma. Sra. Diretora 
Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 
epígrafe às 08:00 horas do dia 27 (vinte e sete) de junho de 2019, na 
sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 
contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, 
respectivamente, para a execução do seguinte objeto:

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
AERADORES RESERVA PARA ETE, CONJUNTO CALHA PARSHALL, 
TRANSMISSOR DE NÍVEL ULTRASSÔNICO E TUBO COLETOR PEAD 
800MM, PARA SEREM UTILIZADOS NO SETOR DE ESGOTO DESSA 
AUTARQUIA, COM RECURSO PRÓPRIO”.

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do 
edital e anexo nos e-mails:  /  
sanearmt.com.br.

Rondonópolis-MT, 05 de junho de 2019.

________________________________________
Mariley Barros Soares
Pregoeira
<END:1092301:93>

<BEGIN:1092314:93>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL
ELEITORAL E REGISTRO DE CHAPAS

O sindicato dos representantes, representantes-vendedores, 
propagandistas, propagandistas-vendedores, vendedores, promotores 
de vendas, inspetores, supervisores, chefes e gerentes da indústria 
farmacêutica do Estado de Mato Grosso - SINPROFARMA, neste ato 
representado por seu presidente JULIANO CHUERI POMPEU, nos 
termos do artigo 39 do estatuto, 
da assembléia geral eleitoral, para os cargos de diretoria e conselho 

Data e 
local:  A eleição será realizada em assembléia geral de eleição e posse, 
no dia 10/08/2019 que s e instalará em primeira chamada às 9:00 horas 

na rua Barão de Melgaço, nº 2.754, 12º andar, sala 1203, centro sul, 
Cuiabá-MT. Do registro de chapas: Os interessados em concorrer ao pleito, 
deverão registrar chapa completa no prazo de até (15 dias) quinze dias, 
contados do primeiro dia útil após a publicação deste edital no DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, sendo que todos os membros 
da chapa deverão estar regulares com obrigações e exigências estatutárias, 
sob pena de indeferimento do registro da chapa. O pedido de registro da 
chapa deverá ser dirigido ao presidente do Sinprofarma e protocolizado 
em sua sede, sito a Rua: Barão de Melgaço, nº 2.754, 12º andar, sala 
1203, centro sul em Cuiabá-MT, 
Caso o último dia do prazo recaia no sábado, domingo ou feriado, este será 
prorrogado até o mesmo horário do primeiro dia útil seguinte.
<END:1092314:93>

<BEGIN:1092337:93>

ARTE MODERNA MOVEIS FINOS LTDA (CNPJ: 07.425.803/0001-37) 

Desenvolvimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - Modalidade: 
Licença Previa; Licença de Instalação e Licença de Operação (Adequação 
Ambiental), para atividade de Fabricação de móveis com predominância de 
madeira, Fábrica de móveis. Localizada na Rua dos Angicos, Quadra 08, 
Bairro Parque Ohara, Cuiabá - MT.
<END:1092337:93>

<BEGIN:1092350:93>

DENICOLO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ: 
30.536.603/0001-73, localizada no endereço Av. Goiás, 1374-S, Quadra 
07B, Lote 16A, Setor 12, município de Lucas do Rio Verde/MT, torna 
público que requereu junto a SEMA/MT - Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente a Licença de Operação (LO), para a atividade de “Postos de 
revenda de combustíveis e derivados de petróleo - sem lavagem e com ou 

NILDO BORGES DE FIGUEIREDO SOBRINHO - 65 9.8402-6157 - eng.

D. B. GUIMARAES JUNIOR & CIA LTDA, CNPJ n° 28.892.911/0001-90, 
localizado na Avenida Marechal Rondon, 2019 - Setor Leste Centro do 
município de Colíder/MT torna-se público que requereu junto a Comissão 
de Municipalização de Licenciamento Ambiental do Município de Colíder /
MT, a Licença de Instalação Ambiental da ELETRO CENTER DIESEL.

CHÁCARA BELA VISTA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 
CNPJ n° 26.430.131/0001-00, com sede na Av Tancredo Neves, 914 - Sala 
05 - Ed Residencial Invest - Centro - Setor Sul do município de Colíder/
MT torna-se público que requereu junto a Comissão de Municipalização 
de Licenciamento Ambiental do Município de Colíder - MT, a Licença de 
Operação Ambiental, do “Loteamento Residencial de Chácaras Bela Vista 
1”, localizado no município de Colíder.

CHÁCARA BELA VISTA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 
CNPJ n° 26.430.131/0001-00, com sede na Av Tancredo Neves, 914 - Sala 
05 - Ed Residencial Invest - Centro - Setor Sul do município de Colíder/
MT torna-se público que requereu junto a Comissão de Municipalização 
de Licenciamento Ambiental do Município de Colíder - MT, a Licença de 
Operação Ambiental, do “Loteamento Residencial de Chácaras Bela Vista 
2”, localizado no município de Colíder.

CHÁCARA BELA VISTA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 
CNPJ n° 26.430.131/0001-00, com sede na Av Tancredo Neves, 914 - Sala 
05 - Ed Residencial Invest - Centro - Setor Sul do município de Colíder/
MT torna-se público que requereu junto a Comissão de Municipalização 
de Licenciamento Ambiental do Município de Colíder - MT, a Licença de 
Operação Ambiental, do “Loteamento Residencial de Chácaras Bela Vista 
3”, localizado no município de Colíder.

CHÁCARA BELA VISTA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 
CNPJ n° 26.430.131/0001-00, com sede na Av Tancredo Neves, 914 - Sala 
05 - Ed Residencial Invest - Centro - Setor Sul do município de Colíder/
MT torna-se público que requereu junto a Comissão de Municipalização 
de Licenciamento Ambiental do Município de Colíder - MT, a Licença de 
Operação Ambiental, do “Loteamento Residencial de Chácaras Bela Vista 
4”, localizado no município de Colíder.

INVEST INCORPORAÇÕES LTDA, pessoa jurídica, com sede na 
Av. Tancredo Neves - nº 914, Setor Sul, nesta cidade de Colíder - MT; 
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.523.589/0001-63 e Inscrição 
Estadual nº 13.202271-2; torna-se público que requereu a Comissão 
Municipal de Agricultura, Pecuária, Assuntos Fundiários e Meio Ambiente 
de Colíder - MT, a Licença de Operação Ambiental do empreendimento 
denominado, “Jardim Parque dos Ipês”, localizada na Rua Jaiara, Gleba 
Cafezal - Setor Leste- Centro -, município de Colíder-MT.

LUCIANO GUIOTE 01660777127, CNPJ n° 33.391.179/0001-04, localizado 
na Rua Angélica Bibo, 1504 - Setor Oeste, Quadra 243, Lote 07, Bairro Bom 
Jesus no município de Colíder/MT torna-se público que requereu junto a 
Comissão de Municipalização de Licenciamento Ambiental do Município de 
Colíder /MT, a Licença de Operação Ambiental do Lava Jato Bom Jesus.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1092350:93>

<BEGIN:1092362:93>

ENERGÉTICA ÁGUAS DA PEDRA S.A

CNPJ Nº. 08.768.414/0001-77
CNPJ Nº. 08.768.414/0003-39

 NIRE Nº. 51.300.008.637
NIRE Nº. 53.9.0033140-6

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA 

tomaram conhecimento e deliberaram, por unanimidade, sobre REELEIÇÃO 
DIRETOR PRESIDENTE E DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO: 
Nomear o Sr. Felipe dos Santos Moreira, brasileiro, casado, Engenheiro 
Civil, portador do documento de identidade RG nº 069.144.00-18 SSP/BA, 
inscrito no CPF/MF nº 967.935.385-00, residente e domiciliado na Praia do 
Flamengo, nº 78, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.210-030, para os cargos de 
Diretor Presidente e Diretor Administrativo e Financeiro, para o mandato 

de direito, e efeitos do artigo 147 da Lei 6.404/1976, não estar incurso em 
nenhum dos crimes previstos em lei que o impeça do exercício do cargo 
de administrador da Companhia e que não é pessoa impedida por lei ou 
condenada a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a 
cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno 
concussão, peculato; ou contra a economia popular, contra o sistema 


